[image: image1.png]i e e . g} 3
Rua D. Pedro I, n? 357 - Fone (18) 3851-1975 - Fone/Fax 3851-4354 - CEP 17.930-000
E-mail: cmtupipta@uol.com.br - contato@camaratupipta.sp.gov.br

C.N.PJ.; 01.553.985/0001-45
Site: www.camaratupipta.sp.gov.br
il

REQUERIMENTO N.º 037/2021

Considerando a suspensão parcial das atividades econômicas em função da pandemia de Covid-19, que desequilibra o fluxo de caixa dos setores de comércio e serviços e a necessidade de seguir com a manutenção de rígidas medidas sanitárias, de isolamento e de distanciamento social, eficazes na contenção da velocidade de contaminação pelo novo coronavírus;

Assim, diante do exposto, Requeiro a casa, na forma regimental após ouvido o Douto Plenário, que se oficie o Senhor Prefeito Municipal Alexandre Tassoni Antonio que encaminhe a esta Casa, Projeto de Lei que suspenda até 30 de dezembro de 2021 a incidência de juros e multas sobre o Imposto Predial e Territorial Urbano (IPTU/2021), o Imposto Sobre Serviço (ISS) fixo, a taxa de licença para fiscalização de funcionamento/2021, ISS variável/2021 prestador, contribuição de melhoria, taxas e multas infracionais.
  Sala das Sessões Vereador Delson Leandro da Silva 12 de abril de 2021.
Laércio Leandro da Silva
Vereador

[image: image1.png]